Q V A E S T I O S E C V N D A.

VTRVM P R A E C E P T V M C O R-
reptionis obliget semper & pro quocunq; tempore. ¶ Ad partem affirmatiū arguitur primo. Apo-
stolus admonet Timotheum: Argue, obsecra, incre-
pa, opportunē, importunē. 1. Tim. 4. & Propheta: Clama, ne ces-
ses: annuncia populo meo sclera eorum. Isa. 58. ergo nulla no-
bis est opportunitas obseruanda, sed sine cessatione corripien-
dum. ¶ Secundū arguitur. Si aliqua de causa cessandum esset a
correptione, maximē quando timeretur peccatorem de cor-
rep-

MEMBRI SECUNDI.

reptione scandalum accipere & deteriorem fieri: sed (vt inquit Hieronymus) veritas vitæ non est dimittenda propter scandalum: nam, auctore Beda, utilius scandalum nasci permittitur, q̄ veritas relinquatur. De regu.iu.c. Qui scandalizauerit: ergo ppter scandalum non est censandum a correptione: exemplo Christi, Matth.15. qui propter scandalum pharisaorum nō cesauit predicare veritatem. ¶ Tertio arguitur. Si aliquid nos posset excusare a correptione, id esset presertim quando corripiere nō possumus sine magno incommodo nostro & detimento: sed non excusatur a peccato mortali qui vel metu mortis omittit corripiere: ergo preceptū correptionis obligat pro quocunque tempore. Minorem videtur docere Augustinus.i. De ciui. Dei cap. 9. cuius verba sunt. Propterea cum malis flagellantur & boni qui non corripiunt: quia reformidatur vulgi iudicium, carnis excruciatio, aut peremptio. ¶ Sed in contrarium est quod preceptum correptionis est affirmatiuum: & precepta affirmativa non obligant pro quocunque tempore.

AD Q V A E S T I O N E M respondet nouem conclusionibus: Prima. Preceptum correptionis non obligat pro quocunque tempore, sed conuenientibus necessitate & opportunitate. Probatur conclusio. Hoc differt inter precepta affirmativa & negativa, quod precepta negativa prohibent malum, affirmativa præcipiunt verò bonū: bonū autem, vt ait Diony. 4. cap. De di.no. consurgit ex integra causa: malum verò ex quocunq; defectu: quo fit vt malum nunq̄ bene fiat, sed quomodo cunq; & quotiescunq; fiat, est peccatum, nisi ignorantia excusat: sed tamen id quod est bonum ex obiecto nō benefit, nisi quādo suis circumstantijs vestitur: & ideo quā uis utrumq; preceptum obliget semper, id est, quātum ad preparationem animi: tamen quantum ad exercitium, negatiuum obligat (vt dicūt) pro semper: affirmatiuum verò, non, nisi con currentibus circumstantijs secundū necessitatē: & quia finis correptionis est correctio & emendatio fratris, tunc obligat hoc preceptū, quando emendatio est necessaria & fieri potest com mode. Et quidē Gerson inter theologos, De correptiōe. tract. 34. & Asten sis iuris consultus libro secundo. tit. 6. constituit sex conditiones necessarias ad correptiōem: tres ex parte corripi entis.